
 
 

W tym roku został ogłoszony po raz drugi Konkurs o Nagrodę Prezydenta Miasta Łodzi 
pod nazwą „Przywróćmy blask Piotrkowskiej”. Aby zachęcić właścicieli posesji do remontów 
budynków, które mieszczą się na odcinku od pl. Wolności do al. Piłsudskiego, Miasto po raz 
drugi został zorganizowany Konkurs. Tym razem do wyboru były trzy kategorie: do 
zeszłorocznych - najlepiej zagospodarowanej witryny i najlepiej wykonanego remontu 
budynku, dodano najlepiej zagospodarowane podwórze. 

W Konkursie stanowiącym podsumowanie roku 2009 wzięło udział 21 zgłaszających 
swoje witryny, elewacje lub podwórza. Przy wyborze laureatów w poszczególnych 
kategoriach brane było pod uwagę min: 
- nawiązanie do architektonicznego stylu budynku, 
- dbałość o historyczny detal elewacji budynku, 
- materiał i technologia wykonania, 
- estetyka i czystość, 
- ekspozycja, kompozycja, reklama, oświetlenie i kolorystyka. 

 
Po dokonaniu przeglądu przez Kapitułę Konkursową obiektów biorących udział  

w Konkursie usytuowanych przy ulicy Piotrkowskiej na odcinku pomiędzy Pl. Wolności  
a Al. Piłsudskiego / Mickiewicza, przyznano: 

 
Wyróżnienie w kategorii „elewacja roku” – otrzymuje elewacja przy  

ul. Piotrkowskiej 49 reprezentowana przez Panią Urszulę Harast. 
 
Wyróżnienie w kategorii „podwórze roku” – otrzymuje podwórze przy  

ul. Piotrkowskiej 89 reprezentowane przez Spółkę Olimpus Investment. 
 

Nagrodę główną w kategorii „ witryna roku” w wysokości 5 000 zł otrzymuje 
firma S.M. Dresscode Sp. z o.o. za witrynę sklepu odzieżowego „LOLA” mieszczącego 
się przy ul. Piotrkowskiej 59, za wysokie walory estetyczne oraz kompozycyjne 
ekspozycji. Witryna sklepowa cechuje się dużą kulturą wystawienniczą dopełniając 
swym charakterem wnętrze lokalu. 

Nagrodę główną w kategorii „ elewacja roku” w wysokości  
60 000 zł otrzymuje elewacja przy ul. Piotrkowskiej 19 reprezentowana przez Wspólnotę 
Mieszkaniową Nieruchomości, na której prace konserwatorskie, restauratorskie i 
remontowe przywróciły dawną świetność kamienicy wielkomiejskiej, powstałej w latach 
70 XIX w., wpisanej do rejestru zabytków województwa łódzkiego. Odtworzenie detalu 
architektonicznego oraz powrót do historycznej kolorystyki pozwoliło wyeksponować 
dawny wystrój fasady w pierzei ulicy Piotrkowskiej i spełnić oczekiwania 
konserwatorskie w tym zakresie. 

Nagrodę główną w kategorii „ podwórze roku” w wysokości 40 000 zł otrzymuje 
podwórze mieszczące się przy ul. Piotrkowskiej 51 reprezentowane przez 
„NIERUCHOMOŚCI” Grzegorz Furtak, za spójne zagospodarowanie przestrzeni 
podwórza, wyeksponowanie historycznego wyglądu elewacji oraz doboru elementów 
małej architektury i kompozycji roślinnych harmonizujących z kontekstem 
przestrzennym podwórza. 
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